РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Зелёнополянского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2008 г.                                                                                        №25а

с. Зелёная Поляна

	                 В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1997 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 14.07.1995 года № 151 – ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Рекомендовать руководителям организаций, имеющих потенциально опасные производственные объекты и эксплуатирующие их, а также имеющих важное оборонное и экономическое значение или представляющих высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в военное и мирное время, создать нештатные аварийно-спасательные формирования, а при необходимости аварийно- спасательные службы.

2.Рекомендовать руководителям организаций, создающих   аварийно-спасательные службы, аварийно- спасательные формирования:

а) определить состав и структуру аварийно-спасательных служб, формирований, исходя из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также требований законодательства Российской Федерации;

б)  укомплектовать формирования личным составом, оснастить их техникой и имуществом;

в) поддерживать формирования в состоянии готовности к действиям по предназначению;

г) спланировать подготовку и организовать обучение формирований;

д) зарегистрировать формирования в Администрациях поселения и муниципального района;

е) решение о ликвидации формирований принимать по согласованию с органом исполнительной власти субъекта РФ, уполномоченным на решение задач в сфере гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций, с извещением Администрации поселения и муниципального района.
3. Привлечение аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных

формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации.

            4.Рекомендовать руководителям организаций оказывать всемерное содействие аварийно-спасательным службам, аварийно-спасательным формированиям, следующим в зоны чрезвычайных ситуаций и проводящим работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе предоставлять им необходимые транспортные и материальные средства.

             5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                            А.Н. Шаров

О  создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и формирований